Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать пятой сессии

	[bookmark: _GoBack] 00.02.2018
	п.Майский
	№  1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
от 31.03.2017 г № 5 Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих и рабочих, занятых в администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об  оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.2. части 2 изложить в следующей редакции «Размеры месячного денежное содержания (вознаграждения) лиц, замещающим муниципальные должности, устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» исходя из коэффициентов кратности. Месячное денежное содержание рассчитывается путем умножения базового оклада в размере 2500 рублей на соответствующий коэффициент кратности:
Глава администрации: в поселении с численностью  населения менее 5 тыс. чел. – 3,9»;
1.2. Пункт 3.2. части 3 изложить в следующей редакции «Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются кратными размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», исходя из коэффициентов кратности. Должностной оклад муниципального служащего рассчитывается путем умножения базового оклада в размере 2500 рублей на соответствующий коэффициент кратности:
Заместитель главы администрации		–	1,50;
Специалист 1-го разряд			–	1,26;
Специалист 2-го разряда			–	1,13;
Специалист					–	1,00»;
1.3. Пункт 3.5. части 3 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1180

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина муниципальной службы».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Майские ведомости» и на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети интернет.

	Председатель Совета депутатов
Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
Т.В.Киселева
	Глава  Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

А.Л. Поздняков